پس از این در نخستین
نمازجمعه ۲۶۱ هجری در بخارا به نام نصربن احمد به جای یعقوب
لیث خطبه خوانده شد و چند روز بعد از این، اسماعیل به بخارا رفت

و فرمانروای مطلق آن جا شد.
حمایتی را که علمای حنفی از ســلطنت سامانیان انجام دادند،

باعث حمایت متقابل آنها از گسترش فقه و کام حنفی شد:
گویند اسماعیل پسر احمد ســامانی، )۲۷۹ - ۲۹۵ ق / ۸۹۲ -
۹۰۷ م(، عالمان سمرقند و بخارا و شــهرهای دیگر فرارود را گردآورد
و آن ها را فرمان داد تا عقیده جزمی اهل تســنن را دربرابر گســترش
الحاد بپراکنند. آنان از ابوالقاسم حکیم سمرقندی، )۳۴۲ - ۹۵۳م(،
دانشمندی حنفی که گرایش های صوفیانه داشت و چندی بعد قاضی
سمرقند شد، خواستند تا رساله ای درباره این مذهب راستین بنویسد
و چون رســاله پایان یافت، عالمان و امیر ســامانی آن را تأیید کردند.